
ATMINTINĖ 
Valstybės dotacijos fiziniams ir 

juridiniams asmenims elektromobilių 
privačioms įkrovimo prieigoms 

įsirengti



Kas, kam ir kokią dotaciją gali gauti? 

Individualūs

namai ir 

sodai

Daugiabučiai 

namai

Privačios ir viešos 

įstaigos, įmonės ir 

organizacijos

Apšvietimo 

infrastruktūra 

Pareiškėjai Fiziniai asmenys Fiziniai ir juridiniai asmenys Juridiniai asmenys
Apšvietimo tinklus 

valdantys subjektai

Įkrovimo 

prieigos
Iki 22 kW

Fiziniai – iki 22 kW

Juridiniai – iki 44 kW
Iki 44 kW Iki 11 kW

Finansavimas

Iki 40 proc. 

fiksuoto įkainio

apie 500 / 700 Eur

Iki 60 / 80 proc. 

fiksuoto įkainio

Fiziniai apie 730 / 1050 Eur

Juridiniai apie 1590 / 2660 Eur

Iki 50 proc. 

fiksuoto įkainio

apie 900 / 1660 Eur

Kompensuojama PVM dalis – negalint 

susigrąžinti

Iki 50 proc. 

fiksuoto įkainio

apie 600 / 790 Eur

Tinkamos 

išlaidos/ 

Įrengta ir 

sumontuota 

įranga

Nuo 2023-04-01

Nuo 2024-07-01/

paraiškos pateikimo, kai pagal BBIR Nuo 2023-04-01

Įgyvendinimo 

terminai:

ne ilgiau 

2026-01-31

12 mėn.
12 (+6 juridiniams asmenims) 

mėn.
12+6 mėn. 18+6 mėn.



5
Dinaminis galios valdymo funkcionalumas:

fiziniams asmenims – neprivalomas, juridiniams asmenims – privalomas.

Esminės finansavimo sąlygos (I):

1

2

3

4 Pasirenkama įrengiamos EV prieigos galia priklauso nuo to, kokios galios elektros įvadas objekte.

Galima įsirengti stoteles su keliomis prieigomis: fiziniams asmenims – iki 22 kW, juridiniams 

asmenims – iki 44 kW suminės galios.

Finansuojamos tik privačios EV įkrovimo prieigos, t. y. tos, kurios neįtrauktos į Viešųjų ir pusiau 

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų informacinę sistemą. 

Paraišką gali teikti pats fizinis/ juridinis asmuo arba jų įgaliotas asmuo.



Esminės finansavimo sąlygos (II):

6
Įranga turi būti nauja ir nenaudota, atspari smūgiams (ne < IK-08), drėgmei, dulkėms (ne < IP-54).

Juridiniams asmenims būtinas komunikacijos protokolas (ne < OCPP 1.6) ir apskaitos/ atsiskaitymo 

funkcionalumas.

7

8
Nereikalaujama pateikti NT savininko leidimo, 

VERT atestatų elektrikams, įrengiantiems EV įkrovimo prieigas.

9 Įrengiamų prieigų ir objektų, kuriuose jos įrengiamos, skaičius neribojamas.

10
Galimybė vienu metu teikti paraišką su mokėjimo prašymu ir su EV įkrovimo prieigos įsigijimo ir 

įrengimo dokumentais, kai stotelė jau įrengta ir išlaidų tinkamumo data galima ankstesnė, nei 

paraiškos pateikimo data.

NT objektas turi būti valdomas nuosavybės teise arba kitais teisėtais pagrindais (nuoma, panauda, 

patikėjimas), kurie turi būti registruoti NT registre.



Ką pateikti fiziniams asmenims teikiant paraišką, mokėjimo prašymą 

Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

Paraiška 

• Pareiškėjo deklaracija

• „Viena įmonė“ deklaracija (-as), kai fizinis asmuo vykdo ūkinę veiklą ir (arba) NT 
objekte, kur bus įrengiama/ įrengta EV stotelė, registruotas juridinis asmuo

• Juridinio asmens sutikimas, kad jam būtų suteikta ir užregistruota nereikšminga 
(de minimis) pagalba, kai NT objekte registruotas tas juridinis asmuo ir jis naudosis
įrengta EV stotele su prieiga (-omis)

• Juridinio asmens deklaracija, kad jis nesinaudos pareiškėjo įrengta EV stotele su 
prieiga (-omis), kai NT objekte registruotas tas juridinis asmuo ir jis nesinaudos
įrengta EV stotele su prieiga (-omis)

• Įgaliojimas, jei teikia paraišką/ dokumentus ne pats asmuo

• Nuosavą įnašą pagrindžiantis dokumentas, kai >10 tūkst. Eur

Mokėjimo prašymas

• EV įkrovimo stotelės su prieiga įsigijimo sąskaita faktūra

• Stotelės su prieiga techninė specifikacija

• Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

• Įrengtos stotelės nuotrauka 

SVARBU: Kai stotelė įrengta, nuo 2024-10-29 mokėjimo prašymą bus galima pateikti kartu su paraiška, t. y. 

             per 14 k. d. nuo paraiškos pateikimo.

https://www.ena.lt/uploads/2024-PAS/2024-06-12-izh/Montavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_EV.docx
https://www.ena.lt/uploads/2024-PAS/2024-06-12-izh/Montavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_EV.docx


Ką pateikti juridiniams asmenims teikiant paraišką, mokėjimo prašymą 

Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

Paraiška 
• Pareiškėjo deklaracija

• „Viena įmonė“ deklaracija, kai asmuo vykdo ūkinę veiklą/ SVV deklaracija 
ar Pažyma dėl didelės įmonės statuso (įmonėms, teikiančioms pagal BBIR)

• Įgaliojimas, jei teikia paraišką/ dokumentus ne pats asmuo

• Nuosavą įnašą pagrindžiantis dokumentas, kai >10 tūkst. Eur

• Forma dėl PVM, jei negali susigrąžinti PVM (juridiniams asmenims)

Mokėjimo prašymas

• EV įkrovimo stotelės su prieiga įsigijimo sąskaita faktūra

• Stotelės su prieiga techninė specifikacija

• Stotelės įrengimo/ montavimo aktas

• Įrengtos stotelės nuotrauka 

• Interneto svetainės, socialinio tinklo ekrano nuotrauka su paskelbta 
informacija apie gautą finansavimą (juridiniams asmenims)

• Bendro naudojimo objektų aprašas, į kurį įtraukta stotelė su prieiga (-
omis) (daugiabučių namų bendrijoms, administratoriams)

SVARBU: nuo 2024-09-05 skelbiamuose kvietimuose MP galima teikti kartu su paraiška, kai stotelė įrengta 

(netaikoma paraiškoms teikiamoms pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą) 

https://www.ena.lt/uploads/2024-PAS/2024-06-12-izh/Montavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_EV.docx
https://www.ena.lt/uploads/2024-PAS/2024-06-12-izh/Montavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_EV.docx


Informacija apie kvietimus teikti paraiškas 

skelbiama svetainėse:
• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
• www.esinvesticijos.lt

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:

• Telefonu 8 5 230 3312 – nuo 8:00 iki 12:00 val. (darbo dienomis)

• El. paštu ikrovimo.stoteles@ena.lt

 

Paraiškos pildomos: https://lea.submittable.com/submit

Mokėjimo prašymas, kai nepateiktas kartu su paraiška, 

teikiamas per paraiškų surinkimo įrankį 

https://lea.submittable.com/submit arba LEA el. paštu 

info@ena.lt 

http://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:ikrovimo.stoteles@ena.lt
https://lea.submittable.com/submit
mailto:info@ena.lt

	Skaidrė 1: ATMINTINĖ  Valstybės dotacijos fiziniams ir juridiniams asmenims elektromobilių privačioms įkrovimo prieigoms įsirengti 
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7

